§ 5.- Mas nadie puede hacer testamento para sus hijos, si también no lo hiciera para sí; porque el testamento pupilar es parte y secuela del testamento paterno, de tal manera que, si no valiese el testamento del padre, tampoco será ciertamente válido el del hijo.

§ 6.- Mas puede sustituirse a cada uno de los hijos, o a aquel de ellos que sea el último que muera impú-

quidem, si neminem eorum intestato decidere voluit: novissimo, si ius legitimarum hereditatium integrum inter eos custodiri velit.

§ 7.- Substituitur autem impuberi aut nominatim, veluti "Titius", aut generaliter "quisquis mihi heres erit": quibus verbis vocantur ex substitutione, impubere filio mortuo, qui et scripti sunt heredes et extiterunt, et pro qua parte heredes facti sunt.

§ 8.- Masculo igitur usque ad quattuordecim annos substitui potest, feminae usque ad duodecim annos: et si hoc tempus excesserit, substitutio evanescit.

§ 9.- Extraneo vero vel filio puberi heredi instituto, ita substituere nemo potest ut, si heres extiterit et intra aliquod tempus decesserit, alius ei sit heres: sed hoc solum permissum est, ut eum per fideicommissum testator obliget, alii hereditatem eius vel totam vel pro parte restituere: quod ius quale sit, suo loco trademus.

## TIT. XVII

## QUIBUS MODIS TESTAMENTA INFIRMANTUR.

Testamentum iure factum usque eo valet donec rumpatur irritumve fiat.

§ 1.- Rumpitur autem testamentum, cum in eodem statu manente testatore ipsius testamenti ius vitiatur. si quis enim post factum testamentum adoptaverit sibi filium per imperatorem, eum qui sui iuris est, aut per praetorem, secundum nostram constitutionem, eum qui in potestate parentis fuerit, testamentum eius rumpitur quasi adgnatione sui heredis.

§ 2.- Posteriore quoque testamento, quod iure perfectum est, superius rumpitur. Nec interest, an extiterit aliquis heres ex eo, an non extiterit: hoc enim

having reached puberty; for each separately, if the testator desires that none of them shall die intestate; for the last survivor, if he wishes that the right of legal inheritance shall be preserved intact among them.

§ 7.- Substitution is made specifically, for a child who has not reached puberty as, for instance: "Let Titius be my heir", or generally, as: "Let anyone be my heir"; by which words, where the child dies before reaching puberty those are appointed substitutes who have both been appointed and have become heirs, which they do in proportion to their respective shares in their father's estate.

§ 8.- Substitution can thus be made for a male up to the age of fourteen years, for a female up to the age of twelve; but if made after this the substitution is void.